

Consultas Realizadas

Licitación 402441 - CD N° 04/2021 CONTRATACION DE SERVICIO DE MIGRACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO

Consulta 1 - *- Porcentaje de Multa

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2021
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección Condiciones Contractuales, Porcentaje de Multa, se establece que: El valor del porcentaje de multas que será aplicado por el atraso en la entrega de los bienes será de: 1,00 %. Al respecto, y considerando el porcentaje establecido como interés moratorio 0,01 % (cero coma cero un por ciento) por cada día de atraso en el pago por parte de la Contratante, solicitamos a la convocante la reducción del porcentaje de multa a ser aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes; estableciendo un porcentaje no superior al 0.5%, de manera a establecer y mantener en los términos y ejecución del correspondiente contrato el principio de reciprocidad entre las partes</p> <p>Lo solicitado se cursa a los efectos de velar por la amplitud para la participación a oferentes consagrado en el artículo 20° de la Ley 2051/2003, específicamente: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-10-2021
<p>La convocante se mantiene en el % de multa establecido en la carta de invitación a forma de resguardar el interés público regulado por las normativas legales vigentes en materia de la LEY 2051.</p>		

Consulta 2 - *- CONSULTA SOBRE MULTA

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección Condiciones Contractuales, Porcentaje de Multa, se establece que: El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será de: El valor de las multas será: 1 % por cada día de atraso en la entrega de los bienes. Al respecto, y considerando el porcentaje establecido como interés moratorio 0,01 % (cero coma cero un por ciento) por cada día de atraso en el pago por parte de la Contratante, solicitamos a la convocante la reducción del porcentaje de multa a ser aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes; estableciendo un porcentaje no superior al 0.5%, de manera a establecer y mantener en los términos y ejecución del correspondiente contrato el principio de reciprocidad entre las partes.</p> <p>En forma complementaria, es importante considerar que por la situación de la pandemia COVID-19, desde el mes de marzo del 2020, en nuestro país, nos encontramos ante la presencia de situaciones imprevistas que afectan todos los procesos de fabricación de equipos por parte de los fabricantes (situaciones excepcionales a nivel internacional), y en consecuencia conllevan a una extensión de los tiempos ordinarios de fabricación y/o plazos de envío a nuestro país (proceso de importación) o al retraso en las entregas de los bienes por parte del proveedor o contratista. Lo solicitado se cursa a los efectos de velar por la amplitud para la participación a oferentes consagrado en el artículo 20° de la Ley 2051/2003, específicamente: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-10-2021
<p>La convocante se mantiene en el % de multa establecido en la carta de invitación a forma de resguardar el interés público regulado por las normativas legales vigentes en materia de la LEY 2051.</p>		

Consulta 3 - CAJA DE CONEXIONES

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2021
En la visita técnica realizada, el encargado del proyecto indicó que los jack´s, patch cord´s, caja de conexiones podrán ser reutilizados, solicitamos respetuosamente a la convocante confirmar si podrán ser reutilizados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-10-2021
Siempre que el estado de los Jack´s, patch cord´s, caja de conexiones estén en buen estado, podrán ser reutilizados.		

Consulta 4 - Migración del sistema de red

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si el trabajo de migraciones del sistema de red, incluye solamente mudanza de todos los equipos activos (rack´s, switches, UPS), no incluyen equipos y muebles		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-10-2021
No se incluyen muebles ni computadoras, salvo las que se indican en el llamado.		

Consulta 5 - PLANOS DE LA NUEVA SEDE

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante nos faciliten a los potenciales oferentes los planos de la nueva sede con la ubicación de los puestos, de manera tal poder realizar una medición mas exacta de los cables.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-10-2021
Teniendo en cuenta que es un llamado para un contrato abierto, la idea es que el cableado se adecue a la disposición de los muebles que se realizan tanto en la mudanza, como mientras dure el contrato. Razón por la cual, se sugiere se estime el costo de acuerdo a las dimensiones del lugar, el cual fue verificado por todos los potenciales oferentes en la visita técnica realizada.		